ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» января 2020 г. № 4-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 606-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 606-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных казенных

учреждений, подведомственных департаменту административных органов

Магаданской области» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных казенных учреждений, подведомственных департаменту

административных органов Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 2.1 раздела 2 «Особенности порядка и условий оплаты труда

работников, осуществляющих деятельность по должностям служащих»

изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры окладов общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным

группам (далее – ПКГ), утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

2

от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих».

Минимальные размеры окладов общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих:

Профессиональные квалификационные группы должностей
руководителей, специалистов и служащих

»;

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
профессиональным

квалификационным группам

Минимальный
размер окладов

(рублей)

1 2 3

ПКГ должностей служащих второго уровня

2 квалификационный

уровень

заведующий хозяйством 10  000

ПКГ должностей служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень
документовед, юрисконсульт,

экономист

10 308

2 квалификационный

уровень
юрисконсульт II категории 11 926

3 квалификационный

уровень
бухгалтер I категории,

экономист I категории

13 473

4 квалификационный

уровень
ведущий эксперт, ведущий

бухгалтер, ведущий

юрисконсульт, ведущий

экономист

14 383

- пункт 2.2 раздела 2 «Особенности порядка и условий оплаты труда

работников, осуществляющих деятельность по должностям служащих»

изложить в следующей редакции:

«2.2. Минимальные размеры окладов специалистов и служащих,

не включенных в ПКГ:

3

Перечень должностей Минимальный размер
оклада (рублей)

»;

1 2

заместитель начальника отдела

по ведению бухгалтерского учета

17 859

начальник отдела по ведению

бухгалтерского учета

18 365

- пункт 2.4 раздела 2 «Особенности порядка и условий оплаты труда

работников, осуществляющих деятельность по должностям служащих»

изложить в следующей редакции:

«2.4. Минимальные размеры окладов работников архивов:

Профессиональные квалификационные группы должностей
работников государственных архивов

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные
к профессиональным
квалификационным

группам

Минимальный
размер окладов

(рублей)

1 2 3

ПКГ должностей служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень
архивист 14 254

2 квалификационный

уровень
архивист II категории 15 062

3 квалификационный

уровень

архивист I категории,

хранитель фондов
16 175

4 квалификационный

уровень

ведущий методист, ведущий

архивист
17 285

5 квалификационный

уровень

главный архивист, главный

палеограф

18 256

4

ПКГ должностей служащих четвертого уровня

»

;

1 квалификационный

уровень

Начальник отдела архива,

заведующий

архивохранилищем

18 990

2 квалификационный

уровень
главный хранитель фондов 20 374

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 апреля 2020 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов